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Uddannelsesudvalgsmøde 

1. Velkommen ved Jørgen 

Der er en kort præsentationsrunde. Velkommen til Jakob.  

 

2. Status fra UCN – Jørgen 

UCN har set på alle vores uddannelsesporteføljer, og har desværre fundet ud af at WEB ikke giver 

nok i forhold til økonomien. Vi optog ikke nogen i september 2022, og har haft et faldende optag 

igennem nogle år. Så derfor lukker web ned i 2025. Vi har sidste optag i september 2024. Dette gi-

ver nogle udfordringer for de studerende som er på Multimediedesigneruddannelsen 2. semester. 

Vores eksterne i udvalget, udtrykker også bekymring for arbejdsmarkedet fremover. Hvis man ikke 

kan uddanne Webudviklere her i Nordjylland, vil det være svært at få kvalificeret arbejdskraft frem-

over.  

Lars spørger ind til, om det vil kræve afskedigelser, at Web lukker. Som det er lige nu, så er det ikke 

noget Jørgen regner med. De undervisere, som er på Web underviser også på andre uddannelser.  
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VI har lige haft dimission. Der var 74 datamatikerstuderende, som færdiggjorde deres uddannelse. 

Ud af de 74 var der 32 internationale studerende. Dette var det sidste hold internationale stude-

rende.  

Derudover var der 12 studerende på vores Top-up i It-sikkerhed som blev færdige.  

UCN håber, at der bliver åbnet op for, at der er mulighed for at optage internationale studerende 

igen. Lige nu, er der ved at blive set på det, på det politiske plan.  

Vi håbede, at vi kunne åbne en filial i Hobro for datamatikeruddannelsen. Vi fik desværre afslag. Be-

grundelsen var, at der var andre institutioner, som også udbyder Datamatikeruddannelsen i nærhe-

den.  

It-uddannelserne har fået godkendt at starte Top-up uddannelserne, i Software og It-sikkerhed op, 2 

gange om året. Dette hjælper vores studerende med at komme hurtigt i gang med deres overbyg-

ning.  

Dette gør samtidig, at vi arbejder på at vores top-up uddannelser kan samlæse valgfag, så der kan 

spares på ressourcerne.  

På Software og It-sikkerhed vil der blive samlæsning på valgfagene.  

I forhold til online-udbud. Horsens udbyder Multimedie online. Som Jørgen er informeret, så er der 

ikke andre institutioner, som har planer om at udbyde deres uddannelser som online.  

Der var en super god snak om hjemmearbejde og fysisk tilstedeværelse.   

 

3. Status fra MMD – Lisbeth 

Der er stadig næsten ikke noget frafald på MMD. Der bliver gjort meget på uddannelsen, for at få de 

studerende til at komme til undervisningen og give et socialt sammenhold i klassen. Her på 2. seme-

ster er deres fokus på deres prof. Portfolio, webapp og Headless CMS. 4. semester er lige startet i 

praktik, hvor de skal være indtil slutningen af marts. De skal derefter i gang med deres afsluttende 

opgave.  

 

Der skal til og ses på hvordan opgaverne bliver fordelt imellem de undervisere som er tilbage. Da 

det internationale udbud blev lukket, blev der desværre afskediget halvdelen af underviserteamet.  

I forhold til AI bliver der lavet en tydelig ramme for, hvad der er lovligt på uddannelsen. Det bliver 

skrevet ind i studieordningen.  

4. Status fra WEB – Henrik 

I september startede der 17 studerende op på Web, Det er blanding af Datamatikere og Multidme-

diedesignere. Der er stadig 17 studerende som er startet op på 2. semester.  

På web er der blevet lavet lidt forskning i online undervisning på enkelte undervisningsdage. Emil 

udtrykker, at det for ham ikke var helt optimalt. Han vil gerne have interaktionen med de andre grup-

pemedlemmer.  

Der bliver lavet flere forsøg i løbet af foråret, om man kan ”læse” når man vil. At der bliver lavet vide-

oer, som man kan hente ned.  
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5. Bordet rundt og dialog – Hvad er i fokus hos jer lige nu? 

Nye teknologier, værktøjer, metoder mv., som I har sat fokus på? 
Er der noget, som har flyttet sig siden sidst ift. AI  
Hvordan går det generelt i branchen lige nu? 

6. Eventuelt og næste møde – Jørgen 

12. september 2024 
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